
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

PRESA D'ATTO DELLA GARA REGIONALE PER LA FORNITURA ANNUALE DI 
EMODERIVATI, DI CUI ALLA DELIBERAZIONE DI AZIENDA ZERO N. 26 DEL 22/01/2024.

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2024
Numero Proposta: 265/24



Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che: 

Con nota agli atti inviata in data 01.02.2024 a mezzo posta elettronica, l’U.O.C. CRAV (Centrale 
Regionale Acquisti per la Regione del Veneto) di Azienda Zero ha comunicato l’avvenuta aggiudicazione 
della fornitura annuale, in accordo quadro senza percentuali di forniture garantite, di farmaci emoderivati 
nella quota parte non coperta dal Piano Sangue, disposta con Deliberazione del Direttore Generale di 
Azienda Zero n. 26 del 22.01.2024, autorizzando nel contempo l’esecuzione anticipata del contratto in 
via d’urgenza, ai sensi dell’art. 17, commi 8 e 9 del D.Lgs. n. 36/2023;
nella sopracitata nota del 01.02.2024 l’U.O.C. C.R.A.V. ha comunicato che il C.R.A.T. (Centro 
Regionale Attività Trasfusionali) ha provveduto alla suddivisione dei quantitativi spettanti a ciascuna 
Azienda Sanitaria della Regione del Veneto;
tuttavia, a seguito di verifica interna della ripartizione dei fabbisogni comunicata da Azienda Zero con la 
suddetta nota, l’UOC Farmacia ha segnalato allo scrivente Servizio che, per quanto concerne il lotto 2 
(Immunoglobulina Umana Normale sottocute), i quantitativi complessivamente assegnati dal sopracitato 
C.R.A.T. (2.220 gr) non sono sufficienti a coprire l’attuale fabbisogno di Immunoglobuline previsto, 
come da nota agli atti, dal Servizio di Farmacia stesso (6.965 gr);
con successivo Prot. n. 6069 del 07.03.2024. l’U.O. C.R.A.T. ha avviato una ricognizione con le Aziende 
della Regione del Veneto per l’aggiornamento dei dati di fabbisogno 2024 di medicinali plasmaderivati, 
così motivata: “a seguito di segnalazioni pervenute da alcune Farmacie Ospedaliere relative ad 
errori/mal interpretazione della richiesta di fabbisogno 2023 da parte di CRAT, al fine di evitare il 
reitero dell’errore anche nel 2024, si chiede di comunicare al CRAT l’esatto totale fabbisogno ( prodotto 
da conto lavoro più  tutto il commerciale) espresso in grammi/UI;
vista l’urgenza segnalata e nelle more della definizione delle modalità di approvvigionamento dei 
quantitativi non assegnati dal CRAT di Immunoglobulina umana sottocute, si ritiene opportuno recepire 
la Deliberazione regionale in oggetto, per il periodo dal 01.02.2024 al 31.01.2025, per le quantità indicate 
da Azienda Zero con la sopracitata nota del 01.02.2024;
le condizioni economiche di aggiudicazione, derivate dalla suddetta procedura di gara svolta dalla U.O.C. 
CRAV, e i quantitativi destinati a questa Azienda Ulss 8 Berica, sono riepilogati nel prospetto allegato 
alla presente Deliberazione a farne parte integrante e sostanziale (allegato A), per un importo 
complessivo presunto di spesa pari ad € 506.473,10 (Iva 10% esclusa);
nel quadro economico dei costi dell'appalto si propone di riservare, ai sensi dell'art. 45 del D.Lgs. n. 
36/2023, la quota per gli incentivi per funzioni tecniche pari ad € 1.014,00 quale importo massimo 
teoricamente distribuibile a favore del personale del comparto, calcolata sulla base del regolamento 
adottato con delibera n. 801 del 10.06.2020 e s.m.i., da distribuire sulla base delle attività effettivamente 
svolte così come attestate dal RUP;
ai sensi dell’art. 114 del D. Lgs. n. 36/2023, risulta necessario nominare il responsabile dell’esecuzione 
del contratto;
Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia;
I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.
Sulla base di quanto sopra



IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1.  di prendere atto degli esiti dell’aggiudicazione della procedura di gara regionale, disposta con 
Deliberazione del Direttore Generale di Azienda Zero n. 26 del 22.01.2024, avente come oggetto 
“Fornitura annuale di farmaci Emoderivati per le Aziende Sanitarie della Regione del Veneto, per 
l’Azienda Provinciale per i Servizi Sanitari di Trento (APSS) ed il Comprensorio Sanitario di 
Bolzano”;

2. di procedere, considerata l’essenzialità delle prestazioni, con l’esecuzione immediata della 
fornitura, ai sensi dell’art.17, commi 8 e 9 del D.Lgs. n. 36/2023, per il periodo dal 01.02.2024 al 
31.01.2025 per i quantitativi, le Ditte e gli importi riepilogati nel prospetto allegato alla presente 
Deliberazione a farne parte integrante e sostanziale (allegato A);

3. di dare atto che l’importo complessivo di spesa, indicativamente pari ad € 557.120,41 (Iva 10% 
inclusa), verrà imputato nel conto n° 5402000102/FAR/ 24BD0265X0, ripartita secondo la 
seguente stima:

 Bilancio 2024: € 510.693,70 - Bilancio 2025: € 46.426,71

4. di nominare la Dott.ssa. Anna Radin dell’U.O.C. Farmacia quale Direttore dell’esecuzione del 
contratto, ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. n. 36/2023;

5. di dare atto che il contratto sarà stipulato, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii., 
in modalità elettronica mediante scrittura privata e di delegare il Direttore dell’UOC 
Provveditorato Economato e Gestione della Logistica, dott. Sandro Possamai, alla sottoscrizione 
dello stesso con la Ditta aggiudicatari;

6. nel quadro economico dei costi dell'appalto si propone si riserva, ai sensi dell'art. 45 del D.Lgs. 
n. 36/2023, la quota per gli incentivi per funzioni tecniche pari ad € 1.014,00 quale importo 
massimo teoricamente distribuibile a favore del personale del comparto, calcolata sulla base del 
regolamento adottato con delibera n. 801 del 10.06.2020 e s.m.i., da distribuire sulla base delle 
attività effettivamente svolte così come attestate dal RUP; 

7. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario f.f.
(dr. Cristiano Finco)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI



ALLEGATO A

Lotto Sublotto Ditta CIG PADRE Principio Attivo Forma Farmaceutica
Via di 

Somministrazione
Dosaggio

Denominazione del 
prodotto offerto

Codice AIC 
offerto

Prezzo unitario 
d'Offerta

(per unità di
misura/aggiudicaz
i one IVA esclusa)

Unità di 
Misura/Aggiud

icazio ne

Quote assegnate 
CRAT 

grammi/flaconi 
/UI

Imponibile Importo con Iva 10%

1 A GRIFOLS ITALIA SPA A044089A72 IMMUNOGLOBULINA UMANA NORMALE

SOLUZIONE PER 
INFUSIONE/POLVERE E 
SOLVENTE PER SOLUZIONE 
PER INFUSIONE

INIET IV TUTTI I DOSAGGI FLEBOGAMMA DIF 040267039 55,00 € GRAMMO 1.863 102.465,00 € 112.711,50 €

2 A OCTAPHARMA ITALY SRL A04408CCEB IMMUNOGLOBULINA UMANA NORMALE SOLUZIONE INIETTABILE SOTTOCUTANEA TUTTI I DOSAGGI CUTAQUIG 045996067 64,50 € GRAMMO

2 A TAKEDA ITALIA SPA A04408CCEB IMMUNOGLOBULINA UMANA NORMALE SOLUZIONE INIETTABILE SOTTOCUTANEA TUTTI I DOSAGGI
HYQVIA immunoglobulina 

umana normale al 10%
042804031 65,00 € GRAMMO

2 A CSL BEHRING SPA A04408CCEB IMMUNOGLOBULINA UMANA NORMALE SOLUZIONE INIETTABILE SOTTOCUTANEA TUTTI I DOSAGGI HYZENTRA 041157138 65,00 € GRAMMO

3 A GRIFOLS ITALIA SPA A0440921E2 ANTITROMBINA UMANA NORMALE
SOLUZIONE PER 
INFUSIONE

ENDOVENA
TUTTI I DOSAGGI E 
CONFEZIONAMENTI

AMBINEX 034330035 0,09 € UI 140.000 12.600,00 € 13.860,00 €

5 A KEDRION Spa A0440932B5 Complesso protrombinico umano (FII, FIX, FX) POLV SOLV PER SOLUZ ENDOVENA 500 UI UMAN COMPLEX 500 023309103 116,75 € FLACONE 30 3.502,50 € 3.852,75 €

6 A CSL BEHRING SPA A044094388 Complesso protrombinico umano 4 Fattori POLV SOLV PER SOLUZ ENDOVENA 500 UI CONFIDEX 038844015 122,40 € FLACONE 1.600 195.840,00 € 215.424,00 €

8 A CSL BEHRING SPA A04409545B C1-Inibitore POLV SOLV PER SOLUZ ENDOVENA 1.500 UI BERINERT 039056027 1.537,20 € FLACONE 12 18.446,40 € 20.291,04 €

8 A CSL BEHRING SPA A04409545B C1-Inibitore POLV SOLV PER SOLUZ ENDOVENA 500UI BERINERT 039056015 512,40 € FLACONE 58 29.719,20 € 32.691,12 €

9 A OCTAPHARMA ITALY SRL A04409652E FATTORE IX POLV SOLV PER SOLUZ ENDOVENA 1.000 UI OCTANINE 040092024 300,00 € FLACONE 3 900,00 € 990,00 €

506.473,10 € 557.120,41 €

2200 143.000,00 € 157.300,00 €

AZIENDA ULSS 8 BERICA


		2024-04-12T15:40:57+0200
	PATRIZIA SIMIONATO




